АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

02.02.2017                                                                                                            № 54-п

О создании жилищной комиссии
при администрации Саянского района

В  целях рассмотрения вопросов о постановке на учет (снятии с учета), ведение учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, для участия в жилищных программах, о предоставлении жилищных субсидий и социальных выплат на приобретение или строительство жилья, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать жилищную комиссию при администрации Саянского  района согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о жилищной комиссии при администрации Саянского района согласно приложению №2.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Саянского района от 31.08.2009 №248-п «О районной жилищно-бытовой комиссии», от 07.06.2011 №353-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 31.08.2009 №248-п «О районной жилищно-бытовой комиссии», от 13.12.2011 №699-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 31.08.2009 №248-п «О районной жилищно-бытовой комиссии», от 10.01.2014 №10-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 31.08.2009 №248-п «О районной жилищно-бытовой комиссии», от 11.08.2014 №664-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 31.08.2009 №248-п «О районной жилищно-бытовой комиссии», от 12.08.2016 №219-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 31.08.2009 №248-п «О районной жилищно-бытовой комиссии».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (А.Г. Захаров).
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в общественно-политической газете «Присаянье», подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.

Глава района 									Д.В.Бабенко

Приложение № 1
к постановлению
администрации Саянского района
от 02.02.2017 № 54-п

СОСТАВ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА
	Председатель комиссии:

	Захаров А.Г.
	заместитель главы района по оперативному управлению

	Заместитель председателя
 комиссии:

	Захаров И.А.
	заместитель главы района по социальным вопросам

	Секретарь комиссии:

	Андропова Е.В.
	ведущий специалист юрист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Саянского района

	Члены комиссии:

	Зубкова А.А.
	ведущий специалист юрист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Саянского района

	Соломатова Т.М.
	начальник отдела ЖКХ администрации Саянского района

	Фильшина О.И.
	главный специалист по охране прав детей администрации Саянского района

	Бедова М.Н.
	ведущий специалист отдела архитектуры администрации Саянского района

	Шиндякина Т.А.
	начальник ОСЗН администрации Саянского района

	Горькавая Н.И.
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Саянского района

	Чудаков В.А.
	начальник отдела экономики администрации Саянского района

	Егорова Т.В.
	ведущий специалист по имущественным отношениями отдела имущественных и земельных отношений администрации Саянского района

	Непомнящая Н.А.
	заместитель главы Агинского сельсовета (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
администрации Саянского района
от 02.02.2017 № 54-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Жилищная комиссия при администрации Саянского района образуется с целью рассмотрения вопросов о постановке на учет (снятии с учета), ведение учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, для участия в жилищных программах, о предоставлении жилищных субсидий и социальных выплат на приобретение или строительство жилья.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, гласности.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации и Красноярского края, правовыми актами администрации Саянского района и настоящим Положением.
II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
2.1. Рассматривает заявления и принимает решения в рамках реализации Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»,  Закона Красноярского края  от 25.03.2010 №10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий» по вопросам обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Финансирование осуществляется за счет средств федерального и краевого бюджетов.
2.2. Рассматривает заявления и принимает решения в рамках реализации Закона Красноярского края от 09.06.2011 №12-5954                             «О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц на территории Красноярского края» по вопросам обеспечения жилыми помещениями в отношении категории граждан уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц.
Финансирование осуществляется за счет средств федерального и краевого бюджетов.
2.3. Рассматривает заявления и принимает решения в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы о включении молодых семей в список участников программы, по вопросам обеспечения доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы.
Финансирование осуществляется за счет средств краевого бюджета.
2.4. Рассматривает заявления и принимает решения в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Саянском районе» в рамках муниципальной программы «Молодежь Саянского района в XXI веке» на 2015-2020годы, в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы о включении молодых семей в список участников программы, по вопросам предоставления молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.
Финансирование осуществляется за счет средств федерального, краевого, местного бюджетов.
2.5. Рассматривает заявления и принимает решения в рамках реализации Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» по вопросу обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Финансирование осуществляется за счет средств федерального, краевого бюджетов.
III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1. Комиссию возглавляет и руководит ее работой  председатель Комиссии, а в его отсутствии – заместитель председателя Комиссии.
3.2. Формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся по поступившим заявления.
3.3.Подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии осуществляют: отдел социальной защиты населения администрации Саянского района, отдел ЖКХ администрации Саянского района, специалист по опеке и защите прав ребенка администрации района.
3.4.Решениие Комиссии принимается большинством голосов путем открытого голосования. Члены Комиссии при принятии решений имеют по одному голосу. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.
3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, его заместителем, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.